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Pokrok Západu
—- V Pipillion vnikli lupiči pražádné příčiny proč by nenič

KAVUAH I ITY dni IV rljiaTRŽNÍ ZPRÁVY

I HlI AOi) dna IA rJ„a
1'lenlt tun oalmka i k okamt

16 října 1870 ve Vodílancch v
Čechách Rodiče jeho přestěhovali
se do Ameriky když mu bjlo pět
let a usadili se v Kcwaunee Wis
Do 13 let navštěvoval veřejné ško

i

Našim ctěným přátelům !JK?
Hledíce v každém sméru rdokonaliti Pokrok Západu tak

aby atal ae milým nezbytným společníkem v útulných českých
domácnostech rozhodli jsme ae le obohatíme sloupce jeho
dvěma novými nanejvýš zajímavými rumáoy z nichž každý
může být směle vfaděn mezi románové perly naší doby

Jeden z těchto románů pochází z péra Julia Vemta a

název jeho jest:
-

0 život m Čínský Nabob

'
Který čtenář neznal by díla tohoto nesmrtelného spisova-

tele jenž zaujal svými originelnfmi díly místo tak význačné ve

světové literatuře? Maže li kdo zapomenout na jeho práce
"Dvacet tisíc mil pod mořem?" "Carův kurýr' "Děti kapi-

tána Granta" a jiná a jiná díla jež otiStěna byla v českém

jazyku a nalezla tolik obdivovatelů?

"ť? Uvol" jest jednou z nejposledaějších prací tohoto slo-

vutného spisovatele a poněvadž 'děj románu toho odehrává se

v Číně kam byla a jest pozornost celého světa upoutána tu

tím více bude zajímat české Čtenářstvo Román ten jest tak

pln překvapujících napínavých situací že celá duše čtenáře
musí se do něj ponořit! a zůstane ním upoutána až do poslední
řádky

Druhé dílo jež jsme připravili k tištění ve sloupcích P Z

jest nejslavnějŠÍ román Emilie Flygaré Carlenoví

Plenice Irrlá k okďidánl esa kuli
Pi'h!rCl irnlá k ok dud Tle "
Kurna é t bílá k ok dxlánl

Knrm í 1 mleti k ok dxtánl HHÍJMHc
11

Ove{ hlty k k dodám X"
Žito C kok dodáni Mí 57a "

Ano tlmolh) vy lir IKimWVJ tun
Hei o a pralrle vyltr IUIMKai4VI "

Tábor MiraNka í 4771 MWA

odbývá dnes ve 6tředu svou pravi-
delnou schůzi v síni p Hrocha'
jest žádoucnoby každý soused do
schůze té s? dostavil

'john Brázda klerk

Předplácejte na Pokrok Západu
pouze ti oo ročně

UHLI-UH- LI
niihizlm svým krajantm a to nejlepii tvrdé I
měkké Cistě prosáté apraredlivou váhu a
tak LiOINO jako kdekoliv Jinde Dostávám
nové uhlí totiž FA VOKI TE ČOOKINW OOAI
ta S850 které Je nejlepíim uhlím za tu cenu

I LEVÍTel 1918 715 Jlšní U ulice

J

i Poustevník na

dodáni 0HQ(iH bul
1'lvnlcac S ukaml dodáni

Fiiuí e I Hutá "

Korná 61- - bi!á tH "
Ovoac I bit "

Ove í S 1)11

Žito Cllo k dodáni

Jiímen k l ú(Mm k dodáni

Jednán ke krmi-n- i k dodáni

Lubné iťmeno fi 1 tmeno fvf% ♦144 "

Srmeno bojínku (tlmothy) ffi M3965
Semeno telelová

Živý dobytek

Pčknial nojlepftl voli aJiao80
Hubeni ní k proMPrdnlo $3íaan00
Volt ke krmeni g OK&4ÍIS

Krvy tl ona Oj

Julorice (i ooasoo
Telata 13 0 ©6 IV)

Texsellt krmeni Toll $J90ffi37S
Teiiulii Toll I paetTln (3 75Q5ui
Prata třžká nejlepii tft @fl60

Prta lehká rybraná lfl00Oit5
Pmnata hrubá $510&Í10
Otto přkriá a£ k vybraným I85i®t00
JehBata $SO0ia'S

JehBata západní $145®! 50

OMAHA dne 15 Fijna

K rna l 8 při káře 63c "
Oveeí 2 bdí 86c "

Brambory nové ír@Ilo"
Vejce íar íeretré 15at6c
Máilo z máeliren 23@24c lib
Máslo furm neJlepSÍ 15@lftc "
Máalo farm Spalné až dobré 12c"
Slepice 6®7c

Knfata 7@8C ''

Kachny 5@6Kc "
Kohouti 4c "
Krocani 73fie "

SOTJTH OMAHA dne 15 fijna
Voli pěkní až nejlepii ♦400a8 20

Krávy 128@315

Jalovice 200@2 85

Voli ke krmeni 2SC@8f6

Praaata nejlepSí ggj
Prasata prostřední 8 27tf

Prasata hrubá těžká g 20

Ovce nejlepii 8 5C@880

JehBata 425@4S0

NAŠE MOTTO:

JVýborné zboží

za nejmírnejší
ceny

vkoralkách

vínech a

likerách

Pro domácí a lékařskon potřeba

skále svatojanské
Připojovat k dílu tomu nějaká slova chvály bylo by liti

vodu tio moře Carlenová pojistila si románem tím nesmrtel-

né jméno a čtenáři P Z nám budou díkem zavázáni že jsme

jim připravili pro dlouhé zimní večery díla tak vysoce zajímavá
a skutečnou uměleckou cenu mající

Oba romány počneme uveřejQovati současně v sloupcích
P Z již příštím číslem a vznášíme zdvořilou prosbu k našim

upřímným přátelům aby na ně upozornili kruh svých známých
a získali nám v nich nové předplatitelé

lim vlet se budeme hledít tavdlíiti l

Pokroku Západu

KLEIN
importér a relKQOIictioiliiik

ly načež věnoval se sazečstvf a ve

stáří 17 roků odebral se do Mil

waukee kdež obdržel zaměstnání
u jednoho tamního listu Po 4 léta

pracoval pilně a svědomitě a každý
cent kterýž mu zbyl po zaplacení
stravy bytu a kněh ukládal stra-

nou Toužilť pan Sláma po dů-

kladnějším vzdělání a proto veče

ry a vůbec každou prázdnou chvíli
strávil čtením a studováním Uho-spodaři- v

si větší obnos peněz od-

hodlal se vstoupiti na universitu
Složiv s úspěchem zkoušku věno-

val se studiím právnickým na uni-

versitě wisconsinské a roku 1894
složil s úspěchem zkoušky Provo-

zoval pak s dobrým zdarem práv
nickou praket nejprve v Kewaunee

pozdějiv Green Bay Wis Než

tam roznemohla se mu nebezpečně
manželka a lékaři mu odporučili
aby odstěhoval se někam do krajin
západních Pan Sláma uposlechl
rady té a odstěhoval se do Colo

rado kdež také milená choť jeho
se uzdravila Odtud pak přestěho
val se do Wahoo kdež brzy na to

stal se členem právnické firmy
G00J & Sláma Zadobu tříletého
asi pobytu svého ve Wahoo zjed-

nal si přímým a poctivým jednáním
svým jakož i schopnostmi svými
v oboru právnickém hojně přátel
nejen mezi krajany ale i jinoná-rodov-

čehož nejlepším důkazem

jest jmenování jeho za okresního
soudce Bude-l- i pan Sláma zvo-

len bude prvým Čechem ve státu

jenž veledůležitý úřad okresního
soudce zastávati bude Kojíme se

tou pevnou nadějí že Čechové v

Saunders okresu o zvolení p C

H Slámy se postarají!—Republi- -

kané druhého komisařského di-

striktu nominovali v konvenci své
v Cedar Bluffs předminulou sobo-

tu odbývané krajana pana Josefa
Shavlíka z Bohemia precinktu pro
úřad okresního komisaře Pan
Shavlík bydlí v Bohemia precinktu
po mnoho již let a těší se vážnosti
všech svých sousedů bez rozdílu
národnosti Jest vzdělaným čest-

ným a přičinlivým "mužem jenž
zajisté potívě postará se o dobro

občanů bude-l- i zvolen Zvolení

jeho jest jistým dostane-l- i se mu

podpory krajanů

Nový lék proti žlučnatosti jest
nyní na prodej u všech lékárníků

Jsou to tak zvané Chamberlain's

Stqrnach and Liver Tablets Po-

skytnou brzkou úlevu a zabrání
útoku je-- li jich použito ihned

jakmile první známky nemoci se

objeví Lena 25c Krabička na
ukázku zdarma ' - m

Iřvriiin mi prodej!
Ve bpur Butler Lo Neb jest

na prodej 95 akrů dobrého pozem-
ku K doptání u p Franka J

Fialy č 1718S0 8th St Omaha
Neb nk4

Charles USláma

Z WAHOO NEB

republikánský navrženec

pro úřad

OKRESNÍHO SOUDCE

v Saunders okresu

Do Salině Co Neb

Jsem kandidátem pro druhý
termín v úřadu Register of Deeds

(listovního) a žádám snažně kra-

jany své o přízeň

V úctě

F J SADÍLEK

sobotu v noci do nádraží Union

Pacific dráhy a roztrhnuvše po
kladnu dynamitem vybrali z ní

asi fioo na hotovosti a několik

cenných balíčků

— V nádraží li & M dráhy
západně od Seward událo se před-
minulé úterý večer vážné neštěstí
Do vlaku nákladního stojícího v

nádraží vrazil zvláštní vlak při
čemž parostroj vážně byl poškozen
a vůz pro zavazadla a vůz s nádrž
kou petrolejovou vyšinuty z kolejí
Vůz pro zavazadla se překotil a

dva muži vezoucí do Orrahy do

bytek vážně zraněni E LEincy-m- u

rozdrcena noha v kotníku a

James Wrightovi z Hyannis zlo-

mena noha

— Na jiném místě přinášíme
oznámku p FJ Sadílka ze Salině
okresu kterýž se uchází o druhou
lhůtu úřadní jako listovní(R gister
of Deeds) Jelikož známe p Sa-

dílka jako muže řádného a schop-
ného doufáme že se mu dostane
zasloužené přízně našich krajanů
Jest opravdu mužem zasloužilým a

jeho vzácná ochota býti vždy po
ruce kde třeba ruky pomocné neb

služby přátelské jest dobře všem
známa Ještě nikdy jsme neslyšeli
že by dělal rozdílu mezi demokraty
neb republikány když jej někdo o

něco žádal Známe jej osobně po
15 let a seznali jsme že v národ-

ním Životě není muže obětavějšího
než jest p Sadílek Pan Sadílek

jest v NeDrasce již 26 let a po ce-

lou tu dobu podílel se vždy účinně
v ruchu národním ať již to bylo
hraní divadel slavnostní neb pří-

ležitostné řečnění jež obyčejně
spojeno jest s výlohami někdy
dosti značnými a koná se zdarma
z ochoty A tu se nám zdá že by
muž taký měl býti odměněn přízní
svých krajanů tak aby i jiní v bu-

doucnosti povzbuzeni byli k zdár-

né činnosti

— John Joseph John Šafránek
a Nels Gibson farmeři ze Saund-er- s

okresu požádali guvernéra
Savage za odměnu vysazenou na

objevení uhlí v dostatečném množ-

ství ve státu Učinili přísežné do-

svědčení že 3 října nalezli uhel-

nou žílu více než 4 stovy tlustou v

hloubce 235 stop a hned následu-

jícího dne že objevili druhou Žílu

mající 6 stop tloušťky v hloubce

245 stop Farmeři tito tvrdí že

jsou prvými již uhlí v Nebrasce

objevili a tudíž že oprávněni jsou k

odměně státem nabídnuté Uhlí to

jest prý dobré jakosti Guvernér

oprávněn jest dle zákona v přípa-
du že by objeveno bylo ve státu
uhlí ve vrstvě — ne méně

než 26 palců tlusté a dostatečné

jakosti a v hloubce tak aby se
těžení vyplácelo ustanoviti vhod-do-

"osobu k vyšetření nálezu a

bude li zpráva této uspokojivána
říditi auditorovi aby vypsal n!

státního pokladníka poukázku na

I4000 jež vyplaceny budou maji
teli uhlodolu Na objevení železné

rudy vypsána jest odměna státem
v obnosu $2000 Do Saunders Co

vyslán bude odborník aby nález

ten vyšetřil a jestli zpráva farmerú

zakládá se na pravdě bude jim
odměna ibned vyplacena
— Před několika dny přinesly

listy demopopulistieké zprávu že
H C Goold republikánský na
vrženec pro úřad řiditele státní

university měl jakéhosi podílu ve

zpronevěření státních peněz býva
lým pokladníkem Joseph H Barť

leyem Předseda republikánského
stitního ústředního výboru Lind

say povolal Goolda do Lincoln

aby se z nařknutí toho zodpovídal
V pondělí po delší rozmluvě s

předsedou Lindsay-e- m vzdal ce

Goold nominace a zároveň v del
ším dopise vysvětlil co na domně
lém obvinění jest pravdy Nějaký
čas před srpnem 1896 zaslal Bari-le- y

poštou ďo státní banky v Ogal- -

lala jejíž byl Goold předsedou a

podílníkem $1000 Banka ta uči-

nila v srpnu 1896 úpadek a přešla
do rukou správce konkursní pod

státy kterýmž se stal k žádost
místních vkladatelů Goold Až do

nynějška vyrovnal se uoold se
všemi vkladateli a nezaplacené
pohledávky obnášejí pouze asi

$2500 kterýžto obnos co nejdříve

prý bude splacen Z tisíce dola

rů v bance uložených obdržel

Bartley již $500 a tudíž obvinění
Že by Goold měl jakéhosi podílu
na zpronevěření Bartleyho jest
úplně nespravedlivé Státní vý-

konný výbor sejde se ve čtvrtek a

bude jmenovali nového čekance

pro úřad řiditele státcí university
— Jistý přítel náš sděluje nám:

V minulém čísle "Pok Záp" byl
udán výsledek konvence republi
kánské v okresu Colfax Mezi ji-

ným podotknuto též že navrženi

byli krajané F' II Svoboda ti
Schuyler za okresního Školdozorce
a James A Fiala z Howells za Še-

rifa ale při tam opomenuto že též

krajan W H Herman z Clarkson

byl nominoán za okresního po
kladníka W H Herman ie dobrv
Čech a dosti znám nejen v okresu

Co!fxnýbrž též v ckresíchDodge
Cuming a Staoton Jest to muž

schopný sloužil by poctivě a nám
Cechům byl by zajisté ku cti On
ovšem není starým politikářem je
ale výborným obchodníkem a není

býti zvolen Co se týče našeho
Vašíčka z Howells ten už měl

dávno být vykonavatelem zákona
a věru že by to dovedl právě tak
dolfe jako kdokoliv jiný Doufám
Že bude jistě zvolen Proč bychom
se my Ceši neměli spojit v jeden
šik bez ohledu na po'itické pře
svědčení a pracovat o zvolení do
úřadu Čecha? Jest nás zde hodný
počet a když bycbom dali všichni

hlasy svému krajanu musel by být
zvolen Máme nyní tři kandidáty
české v okresu Colfax Hleďme

abychom si je zvolili Pamatujme
při volbě oa své krajany ppW H

Hermana James A Fialu a FH
Svobodu Jsouť všichni úřadů

schopni a jich zvolení bude nám

sloužit ku cti Budiž heslem na-

ším: "Svůj k svému!"

- Pan F H Svoboda ze

Schuyler republikánský navrženec

pro úřad okresního Školdozorce
narodil se roku 1871 na Moravě

Jako malý chlapce přistěhoval se
do Ameiiky se svými rodiči kteříž
usadili se v Saunders okresů Vzdě-

lání svého nabyl ve veřejných ško-

lách a na Fremont Normál koleji
kterouž absolvoval s výborným
úspěchem Po několik let vyučo
val na venkovských Školách v

okresu Saunders načež se stal
principálem obecných škol v Pra-gu- e

kteréžto místo podtžel po
čtyři léta Toť patrným důkazem
Že p Svoboda získal si spůsobilo
stí svou jako výborný učitel pří
zeň a důvěru občanů v Praeue
Do Schuyler přistěhoval se pted
dvěma roky a počal vydávati"Zla-to- u

Hvězdu'' Český časopis pro
dítky Za poměrně krátkou dobu
tu získal pro list svůj více než

1000 odběratelů což dlužno při
čísli tomu že pan Svoboda jsa
dobrým učitelem a vychovatelem
dovede bohatých zkušeností svých
úspěšně zužitkovati Není pochy-

by že pan Svoboda i jako okresní
školdozorce výborně by se osvéd
čil

— Z Bruna píše nám pan V

Blatný: "Letošního roku dostalo

se nam uecnom v okresu tíutler
té příležitosti abychom mohli

opětně hlasovat! pro své krajany a

národovce A věru každý Čech

může být hrdým že máme letos
tři krajany navržené pro okresní

úřady Dva dala na lístek okresní

strana republikánská a sice pana
Antona Ptáčka z Bruna za okres-

ního pokladníka a p Jos Hrušku
z Linwood za školdozorce jedno
ho pak postavila do pole strana
demokratická a sice pana M J

Bouše z David City za okresního

klerka Jsou to skutečně tři výteč
ní mužové a mohli bychom býti

opravdu hrdými kdybychom zvo
lení jich prosadili Každý z nich

jest úplně schopen úřad pro něž
byl navržen zastávati ku cti své i

naší a ku prospěchu všech občanů
7volíme-l- i je pak na nás jiné ná-

rodnosti s obdivem budou hleděli
a též budou míti větší úctu před
Čechy než měli až dosud Držte

jen Čechové při sobě volte vždy

schopné své krajany nebeřte ohled
na strany a řiďte se příkladem

krajanů v jiných okresích usaze

nýchna příklad v okresích Colfax

Salině a Saunders kdež jsou Če

ebové neustále v úřadech zastou-

peni Než u nás jsou Čechové

velmi závistiví- - Jakmile jest posta-
ven na lístek Čech tu mu zvolení

nepřejí a volí raději člověka jiné
národnosti třebas ho ani jaktěživi
neviděli a vůbec ho neznali jen
když to není krajan A když pak
takový člověk přijde do úřadu' ne
mohou se s ním Češi smluvit

musí zjednati si tlumočníka a hezky
mu zaplatit A ač o tom mnozí

krajané majf trpké zkušenosti

přece na vlastní svou Škodu volí

jinonárodevce a sice — ze závisti

Zbavte se již jednou krajané této

chyby své odložte stranou veškeru
závist svou a dne 5 l stopadu

dejte hlasy své -- všichni bez roz
dílu stran — českým kandidátům
Než nejen to ale již od nynějška
pro ně pracujte zjednávejte jim
hlasy mezi jinonárodovci a na zře
teli mějte abychom konečně jed
nou zvítězili v našem okresu Již
vicekráte měli jsme v našem okre
su české na vržence avšak tito byli
poraženi a sice většinou —vlastní
mi svými krajany Teprve při zvo
lení p Straky se ukázalo co Češi
zmohou když svorně pracují Tak
i tentokráte češtf kandidáté zvítězí

jestliže Cechové spojí se v neroz

borný šik a jako jeden muž hlasy
své pro ně odevzdají Učiňte tak

krajané a zjednáte si úctu před
Američany a jinými národnostmi
Na zdar!'

— Také Cechům v Saunders
okresu usazeným dostalo se letos

plného uznání stranou republikán
skou kteráž v okresní konvenci
dala jim oa lístku okresním jedno
z oejdůleŽitějšfch míst totiž místo
okresního soudce Navržen pak
pro úřad ten chvalně známý práv-
ník Charles H Sláma z Wahoo

schopný a energický muž jehož
zvolení zajisté krajanům našim

jen ke cti bude sloužili Abychom
česjté voliče v okresu Saunders 9

Slámou blíže seznámili : uvádí
me zde stručný jeho Životopis —

Pan Charles H Sláma naradil se

Klein jest léí jednatelem Trinerova hořkého vina

pro South Omahu a Omaku

ImmíMúú 26 a N nlice Sonth Oiaba

"Vtlclav Schneider řiditel
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— V Geneva udeřil ve Čtvrtek

blesk do vížky na školní budově a

odraziv několik tříštěk sjel dírou

do základů a vyrazil několik ka-

menů V době té byly dítky ve

škole
— V Plaších vysvěcen byl ve

středu nový český katolický kostel

Biskup Bonacum za assistence
osmi kněžf vykonal obřady jímž

přítomno bylo na 3000 osob —

Kostel ten jenž stál {9000 jest
zaplacen

— V Beatrice zlomil si v sobo

tj odpoledne při hře 8letý synek
J A Gage-- a pravou ruku na dvou

místech a vymknul ei ji ze dvou

kloubC Rychle přivolaní lékaři

projevili naději Že se jim podaří
ruku zachránili

— Požár vzniknuvši ondyno v

obydlí farmera Johna Quisenber-r- y

ho bydlícího 14 mil jihozápadně
od Grand Island vyžádal si již tři
oběti Též 1 stav pani Quisenber
rvové zhoršil se tou měrou Že

není naděje na její uzdravení

— Na prodej lacino 1000 akrů

dobrých rolnických pozemků v

Custer okresu Neb 10 mil jiho-

západně od Callaway 120 akrů

jest vzděláno ostatek jsou luka
Geo H Peterson 623 North i6th
Str Omaha Neb 10-4-

— část okresu Otoe navštívena

byla ve čtvrtek v nocí velkým liji
kem á krupobitím Sklepy ulice a

všechny nížiny byly zatopeny
Některé cesty staly se úplně ne

jízdnými následkem odplavení
kanílů a mostů

— Ve středu rino stěhovat H

Thompson z Gibbon stáj když

pojednou přelomily se vihy a on

zasažen byl kusem jich do nohy
tak prudce že mu tato nad kole-

nem byla úplně přeražena Thomp-
son jest 70 roků stár a vysloužil-
cem z občanské vilky

— V Hastings vypukl v sobotu

pozdě odpoledne požir na nejvýš-Čí- m

bodu věže na soudním domu

a epůsobil značnou škodu Plame-

ny podporoviny silným větrem

rychle se rozšířily a budova jen s

velkým namáháním zachráněna

před úplným zničením Požár

vznikl od elektrického drátu

— N M Dodd z Fairmont

zaměstnán byl předminulé pon-

dělí u mlátícího stroje když po

jednou rukavice jeho zachycena

byla řemenem a on velkou prud-

kostí přiražen k mlátičce Ma

spánku spůsobena mu rána čtyři

palce dlouhi a zranění jeho jest

nebezpečné

V Grand Island nalezena

byla ve čtvrtek ráoo v nádraží U

P dráhy mrtvola asi 3oletého mu-

že jenž dle všeho paxestrojem byl

usmrcen Totožnost nešťastného

muže toho nebyla dosud zjištěna

Někteří mají i tože to byl vojín

t Filipín ic vracející

— Daniel F Workings kni-

hovník Donipbin Sociál and Lite-rar-y

klubu v Grand Iland usvěd-

čený s prodeje lihovin bez povo-

lení pokutoviiť byl ve čtvrtek

soudcem Tboatpaonem Ijoo' a

a''

Jedinký šicí stroj kterýl nent v nitem pozadu
Užíván jest nyní ve všech dílnách omažských

v Prodáváme více Šicích strojů než všichni ostatní omažští ob-

chodníci dohromady g

To proto poněvadž kupujeme je za hotové a prodáváme je na
splátky za $5-0- hotově a 75 centů týdně

Proto poněvadž vydržujeme muže který doma vás navštíví a
vás poučí kterak různých přístrojů používati a to zdarma Chcete-l- i

stroj laciný také vám ho prodáme a ušetříme vám peníze

útratami Z rozsudku toho se

Workings odvolal k nejvyššímu
soudu ježto však nedovoleno mu
složití zámku zůstal Workings
pod dozorem šerifa

— Nebrasská Velkolože Rytířů
Pythia skončila konvenci svou v

Lincoln odbývanou ve středu
večer Příští státní konvence Vel-

kolože odbývána bude v Omaze
— V Grant uhořelo v sobotu

8 měsíců staré dítkoBarneyMacka
Rodiče odešli dojit krávy a zane-

chali dítko ve stolici blíže stolu
Dítko stáhlo ubrus a š ním záro-

veň rozžatou lampu Bylo popále-n- o

tak těžce že v krátké době
skonalo
— V Duncan postřeleni byli v

pátek odpoledne Thomas Bandur
Andrew Nowiski a Gustave Gon
sior i4!etým Jakém Strumanem
Postřelení chlapci jsou asi téhož
stáří Pohádali se a Struman

úmyslně zahájil na soudruhy své

palbu s osudným výsledkem Ban
du" střelen jest do hlavy a nejspíše
zemře Nowiski střelen je do nohy
a Gonsior do ramene
— Sedmdesátiletý Jacob Schra

ger jeden z nejstarších osadníků
Richardsoa okresu přišel předmi
nulé pondělí k vážnému úrazu Jel
na jízdném pluhu tažeoém čtyřmi
mulami přes most když pojednou
pluh sjel ku kraji mostu Schragtr
svržen byl pod most a muly i pluh
sřítily se ua něj Byla mu noha
zlomena a mimo to i jinak vážně

byl pohmožděn
— Architekt Grant z Beatrice

splnomocněný státní komisí veřej
ných budov a pozemků prohléd
nouti zříceniny nedávno shořelého

blázince v Norfolk projevil míně

ní že západní křídlo budovy dalo

by se zbudovati za 123000 až

25ooo Pracuje na plánech

podrobných položkách na moderní
a ohnivzdornou budovu a jakmile

tyto budou hotovy a doručeny ko
misi požádáni budou kontraktoři
o podání nabídek

— (Naše sdělení) V pátekdne
4 října ráno zemKl krajan pan
Josef Zelenda Dydlícf 5 mil seve

rovýchodně od Clarkson Týž byl
po delší již dobu oemoceo trpě
zlým neduhem žaludečním Pohřeb
zesnulého odbýván v neděli 6 říi

pa na Česko-Slovansk-
ý hřbitov v

Clarkson za účastenství členů řádu
Západní Svornost č 28 Západní
Česko Bratrská Jednota jehož byl
členem a bratrského řádu Svobo-

da i 60 ZČB J z Howells Po-

hřebního průvodu vzdor špatnému
počasí slíčastnilo se velmi mnoho

lidí Pozůstalí truchlící nechť při
jmou srdečnou 'oustrasťl
— Do Harrison dopraven byl

předminulé úterý v noci Joe Kra- -

mer F R Leithoffemjenž usazen

jest 10 mil od města Kramer trpí
utkvělou nyŠlénkou že pronásle
dován jest tajnými Zjištěno že

před lety zničen byl pofárem dům

jeho otce v Německu a Joe Kramer

bratrem svým obviněni byli ze
založení ohně Tvrdili že jsou
nevinni a později přiznal se jistý
muž na loži smrtelném ku zločinu
tomu Kramer se domnívá že pro
zločin onen opětně úřady je pro
následován Až do nedávná praco-
val na renči bifle Alliance Zdra
votní komise případ ten vyšetřuje

Zvláštníí

pozornost se věnuje

í objednávkám

v lahvích
a plucaiech p

Wheeler &Wilson

šicí

stroje
kuličkovými lůžky

i a o [filĚČIl

si naši zásobo strojil 1 druhé rnky
a kdyby do rokakoupiti jste chtěli stroj
iate nlatili V náalnrinvnfm nvHhu ní "

DKvefli Tento
cena: týden:

1 Wilcox & Gibbi 2500 12 60
1 WhllekreJíov8kiJako nová 2500 1260
2 Pro obuvníky 3000 1600
1 New Home 2000 1000
1 Singer krejfovka 4000 200
1 Standard 2000 1000

Doužitó za cena nnlovtfnf Pmimlhmime

CYCLE CO
roh 15 a Harney ulice

24 ulice South Omaha

SPOKQJEMT

POOWnRŽEXt

27
íLa! ti '
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dnorBČťhí

H1CK MAHLEB Baocroft Towa

Firma leat aplnt acotchllva kadakiw
CHICAGO

Než koupíte stroj laciný prohlédněte

Dosud nikdy nečítány tak nízké ceny
nový vezmeme starý znět v té ceně iiž
které z těcb jež tohoto týdne nabízíme:

DKvřJii Tentj
cena: týden:

1 Slnger I 400 1 100
i Houeehold 2000 1000
3 Singera vysokoramenné 2100 1200
i oinger novaiaoKonaitna íhiuu 1500
1 Household 1000 600
1 Union íooo snu
1 Wnlte 1600 810

Moderní spouStěcí strole poněkud
stroje za 75c týdně neb za 2 mřsfřně Jsou to moderní dokonalé stroje fe vším
příslušenstvím Prodáváme jebly a čáatě i opravy kn všem stroiftm v trhu

NEBRASKA
GEO B MICKEL řiditel

Poboční úřadovna: 612 sev

ZAPLAŤTE

JMTE-L- I
NEPOSÍLEJTE PEtlíZE

' Abfťhom rvrhle uvedli naffe ihnftf a rvnu™ #h nnwi
tuto nevyrovnaielnou aabidku a roidáváire aa tisíce dolarí prémii Zatlete nám ave jménoadtesn a nejWbíí aprvasni stánici a my vám pofleme tylo vcí: 1 uoxnu Jemných doutníka 1 14
karátové alaté nebo niklová muíské hodinky nekrytm ciferníkem (uríete Jaká chcete takdibr jako J O 01) hodinky aaruCenf certifikát na 6 let a kadýnji hortlnkaml: te Je anravíme
rm?I"'b?V"říiT' aor- - bl" ! ku správ I alatý přkny relíaek a távek fpravoubfitva 1 tlatý pn-u- saMtefnfml piamenaml v1 ťfho jmrna I briliantoví knoflík
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hodinkami mláto u uiskfch stoj: 537S Mateme Je poslali poitou Doélew II hotové nenim

Clil valím pMtel&m Tyto iw a dfiiskyml
vail objednávkou a k tomu 36 cto na p jítovné

Ctíte praví
Obdriel Jsem vid své včera a ahledal Jeem

naíi odkapníei— Xámerta tikttvfth
překvapením la ' Ol dríel Jem

vfejort daleko lepti nl Jsem očekával Hodlrflty Jo velmi do-

bra a břitva bych neprodal aa 1300 J FOS8 Vlrglnla Mina -

všechny vftcl vámi ml nralané a tnastm Hol te
Jovt Ut nelíeplí koup Jakou Jsem kdy oťlnll Prsten Jsem prodalIhned lati W Kt hodinky moha dnsUtl kaJdou cbvill K 00 a
tyto drti tak dobře tu Jako moje ta fcft 00 HHrva sama stoji sm
Jo co aa ve Jsem lapjatll a doutnfkr vyrovnali ae onmJe kdrJsem kouHL FHkláaám H objednávky pro některá má přátele
}e li vtáe aabidka imuů dobrá isiete niard bo#i

Obdriel Jsem vale ibulf v dobrém stavu
aobnou Rev J Diisler bravt te nechám lak
lacino prodávtl" 1 W1LUAMS El
OBcew u poBíHl vfbody o a li nabídky a'iSte

EAGLE MASIF

Má cenu dvojná
lícte 1 tak

ford Tenea
objednávku hned Ječte tato mife bytí odvolána
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